
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 54 Martes 3 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 12570

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
97

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

9753 Anuncio de licitación de: Jefatura de Administración Económica del
Cuarto Militar de S.M. el Rey y Guardia Real. Objeto: Mantenimiento
integral de maquinaria, equipos e instalaciones de la infraestructura de
la Guardia Real. Expediente: 10007 20 0002 00.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Administración Económica del Cuarto Militar de S.M. el

Rey y Guardia Real.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830101H.
1.3) Dirección: Paseo del Pardo nº 43.
1.4) Localidad: El Pardo (Madrid).
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28048.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917407010.
1.10) Fax: 917407046.
1.11) Correo electrónico: contrataciongr@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uY4bR936zlc%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gA6DcmZ87sQSugstABGr5A%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV:
5.1) CPV principal:  50530000 (Servicios de reparación y mantenimiento de

maquinaria),  45212290  (Reparación  y  mantenimiento  de  instalaciones
deportivas)  y  50500000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
bombas,  válvulas,  grifos,  contenedores  metálicos  y  maquinaria).

5.2)  CPV Lote 1:  45212290 (Reparación y  mantenimiento de instalaciones
deportivas), 50500000 (Servicios de reparación y mantenimiento de bombas,
válvulas, grifos, contenedores metálicos y maquinaria) y 50530000 (Servicios
de reparación y mantenimiento de maquinaria).

5.3)  CPV  Lote  2:  50530000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
maquinaria),  45212290  (Reparación  y  mantenimiento  de  instalaciones
deportivas)  y  50500000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
bombas,  válvulas,  grifos,  contenedores  metálicos  y  maquinaria).

5.4)  CPV  Lote  3:  50500000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos y maquinaria), 45212290
(Reparación  y  mantenimiento  de  instalaciones  deportivas)  y  50530000
(Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de  maquinaria).

6. Lugar principal de prestación de los servicios:
6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 54 Martes 3 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 12571

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
97

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: Mantenimiento integral de maquinaria, equipos e

instalaciones de la infraestructura de la Guardia Real .
7.2) Lote 1: Cubiertas y terrazas, carpa multiuso y toldo Mesón.
7.3) Lote 2: Maquinaria de hostelería y alimentación, maquinaría de lavanderias.
7.4) Lote 3: Anexos I al XI.

8. Valor estimado: 127.272,72 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10.  Duración del  contrato,  acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Desde  el  1 de mayo de 2020 (1 año).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: No prohibición para contratar.
11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1)  Otros  (certificado  emitido  por  la  Compañía  de  Apoyo  a  las
Instalaciones con motivo de la visita a las mismas. Dicha visita se realizará
el  día 9 de marzo a las 8:30,  debiendo ponerse en contacto con este
negociado antes del 5 de marzo a las 11:00 para el tramite de los datos).

11.5.2) Otros (compromiso de Adscripción de medios, deberá cumplimentar
el Anexo V del PCAP).

11.5.3) Otros (declaración de responsable, Deberá cumplimentar el Anexo VI
del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (3).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 3.

17.  Condiciones  de  ejecución  del  contrato:  Consideraciones  tipo  social  (las
descritas  en  el  punto  11.3.  Desempate  del  Anexo  I).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Acreditación Sistema de Gestión Ambiental ISO 14001 (Ponderación: 5%).
18.2) Acreditación Sistema de Gestión de la Calidad ISO 9001 (Ponderación:

5%).
18.3)  Acreditación  Sistema  de  Seguridad  y  Salud  Laboral  ISO  45001

(Ponderación:  5%).
18.4) Aumento del importe asignado a repuestos  (Ponderación: 30%).
18.5) Aumento nº unidades material galería de tiro (Ponderación: 5%).
18.6) Precio total del servicio de mantenimiento preventivo  (Ponderación: 50%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
11:00 horas del 13 de marzo de 2020.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Jefatura de Administración Económica del Cuarto Militar de

S.M. el Rey y Guardia Real. Paseo del Pardo nº 43. 28048 El Pardo (Madrid),
España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 54 Martes 3 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 12572

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
97

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

21.2.1)  Apertura sobre administrativa:  13 de marzo de 2020 a las 12:00
(Apertura  de  la  documentación  administrativa)  .  Negociado  de
Contratación.  Paseo  del  Pardo  -  28048  El  Pardo,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 17 de marzo de 2020 a las 09:00
(Apertura de la oferta económica) . Negociado de Contratación. Paseo del
Pardo Nº43 - 28048 El Pardo, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 26 de febrero de 2020.

El Pardo (Madrid), 26 de febrero de 2020.- Jefe de la JAE del Cuarto Militar de
S.M. El Rey y Guardia Real, Francisco Javier Álvarez Esteban.

ID: A200011587-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-03-02T16:01:26+0100




